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Hankien keskellä 
loistaa valo

Vanhan joululaulun sanoin nyt on maassa hanki ja järvet jäässä. Suomi 
on saanut lumipeitteen etelästä pohjoiseen, ja vaikka eteläiseen osaan 
maata on ennustettu vetisempiä kelejä ja lumen sulamista, ainakin täällä 

Kainuun maisemissa voitaneen turvallisin mielin odottaa myös valkeaa joulua. 
Pienoisella kateudella olen tosin katsellut eteläisemmän Suomen kuvia aurinkoi-
sesta talvisäästä, kun täällä pilvimassat ovat parkkeeranneet tiukasti paikoilleen 
viikosta ja kuukaudesta toiseen.

Toisessa joululaulussa taas lauletaan kuinka ”laps’ hankeen hukkuu, unhoittuu”. 
Meille suomalaisille joulu merkitsee usein lumista maisemaa, perinteisiä lauluja 
ja lahjoja. Se on yksi vuoden suurimmista ja odotetuimmista juhlista. Eipä ih-
me, vuoden pimeimmän ajan keskellä halutaan iloita siitä kuinka päivät alkavat 
pikkuhiljaa pidentyä pienin askelin, ja perinteisesti myös uudenvuoden jälkeen 
voidaan odottaa pilvien kaikkoamista ja aurinkoisia säitä. Nämä perinteet ja 
ilonaiheet ovat hyviä ja arvokkaita, mutta helposti kristillisen joulun ydinajatus 
hukkuu niiden alle.

Joulun ykkössankari ei ole Joulupukki eikä Petteri Punakuono. Vaikka emme voi 
olla varmoja siitä mihin vuodenaikaan Jeesus todella syntyi ja vaikka lähi-idän 
seudun joulutkaan eivät ole niin lumisia kuin täällä, kristillisessä perinteessä tätä 
vuoden pimeintä kohtaa on juhlittu Herramme ja Vapahtajamme Jeesuksen Kris-
tuksen syntymäjuhlana, ja siihen se sopii mitä parhaitan. Pimeys kääntyy valoksi 
maan kansoille. Ei tämä merkitys toki täysin ole kadonnut, onhan joulu yksi niistä 
asioista jotka kokoavat kirkot täyteen ihmisiä.

Vuoden kääntyminen kohti loppuaan merkitsee muutenkin muutosta. Kesällä 
pitkäaikainen odotukseni tuli päätökseen saadessani pappisvihkimyksen, ja mi-
nulla on ollut ilo palvella ja oppia papin työtä täällä Sotkamon seurakunnassa. 
Työtoverit ja seurakuntalaiset ovat olleet kärsivällisiä ja kannustavia opetellessani 
käytäntöjä ja kaikkea mitä papin odotetaan olevan. Jouluaamuna pidän vielä kak-
si saarnaa, kunnes seuraavalla viikolla tulee aika pakata muuttokuorma Volkka-
riin. Pienoisen ”talviloman” jälkeen tieni vie helmikuussa Siilinjärvelle seitsemän 
kuukauden määräaikaisuuteen. Minua pyydettiin kirjoittamaan vielä keväällä 
Sotkamo-lehteen hartauskirjoitus ja kertomaan kuulumisia uusista vaiheistani, 
joten siihen asti kaikille siunattua joulua ja uuttavuotta!
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Joulukuun mittaan seurakuntamme papit ja kant-
torit ovat kiertäneet Sotkamon kyliä kauneimpien 
joululaulujen merkeissä. Vaikka oma ääneni ei pa-
pistomme joukossa ole se kaikkein kuuluvin ja aina-
kin hoivakodeissa pidettävä maski vielä vaimentaa 
sitä entisestään, oli kuitenkin hauskaa laulaa vanho-
ja tuttuja ja myös uusia joululauluja.

On hauskaa huomata miten vuosien mittaan op-
pii arvostamaan eri lauluja eri tavoin. Lapsena oli 
helppoa arvostaa niitä iloisia ja pirteitä ralleja, ku-
ten Joulukirkkoon ja No onkos tullut kesä. Vielä 
parikymppisenä Sylvian joululaulu oli minulle se 
ärsyttävä kummajainen, jonka Etnojen ja sirkutta-
jien yhteys jouluun ei auennut. En tiedä aukeaako 
vieläkään, mutta Raskasta joulua -metalliversion 
kuuleminen sai minut arvostamaan sitä aivan uu-
della tavalla. Muutenkin aikuisena minua ovat alka-
neet puhutella nuo vakavammat joululaulut, kuten 
Heinillä härkien kaukalon ja Varpunen jouluaamu-
na. Toki voidaan kysyä miksi Vapahtajamme syn-
tymäjuhla on meille suomalaisille niin rakas juuri 
tällaisessa raskashenkisessä ja ajoittain yltiövakavas-
sa muodossa. Saman tunnistan myös itsessäni, mi-
nulle jouluista tunnelmaa tuo hämyisä kynttilänvalo 
ja rauhallinen tunnelma. Helsingin Paavalinkirkon 
sambamessusta noussut kohu osoitti ettei karnevaa-
litunnelmaa mielletä osaksi suomalaista joulutun-
nelmaa, vaikka järjestäjien tarkoitus olisikin ollut 
vilpitön ja hyvä. Suomalaiset odottavat adventti-

ajalta hartautta ja nöyryyttä.

Ehkäpä suomalainen joulumieli on silti lopulta 
melko tasapainoinen, kuten tämänkinvuotinen 
Kauneimmat joululaulut -vihkonen osoittaa. Siitä 
lauletaan vuoronperään niin vakavia kuin iloisia 
lauluja. Vuoden pimeimmän ajan juhlaan sopii 
edesmenneiden läheisten muistelu, ja usein se va-
kavuuskin on nimenomaan kiitollisuutta ja nöyrää 
iloa. Välillä on hauskaa vääntää suuta leveämpään 
hymyyn ja lähteä ruunan vetämässä reessä kohti 
joulukirkkoa naapureita mukaan kutsuen. Olivatpa 
laulut iloisia tai vakavia, yhdessä laulaminen on jo 
itsessään mieltä nostattava kokemus.
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Vauvan ensimmäinen joulu. Mummolassa kum-
mitädin sylissä, tutti suussa, katse kohti kameraa. 
Ensimmäisen lahjapaperin kääre auki.

Pikkulapsen joulu. Toinen mummola lumisen 
tien päässä, talo täynnä ihmisiä. Papalta lahjaksi 
sininen taskulamppu. Sama lamppu mukana vielä 
parikymppisenä armeijassa metsäleirillä. Valo on 
moderneihin lamppuihin verrattuna himmeä ja 
palvelustoverit naureskelevat sille, mutta minulle 
se on muisto papasta, joka tahtoi sen myötä antaa 

elämääni valoa.

11-vuotiaana joulu uudessa kodissa, joka kerran oli 
mummola. Virolainen kirjeenvaihtokaveri kylässä, 
itse pukeutuneena joulupukiksi tonttulakissa, te-
koparrassa ja äidin kylpytakissa. Hymyä, naurua, 
iloista tunnelmaa.

Monia jouluja, aina samat traditiot. Riisipuuro, hae-
taan kummi ja viedään kynttilät edesmenneiden 
haudoille. Sauna, jouluateria, lahjat. Napa täyteen 
karkkia ja suklaata.

Joulu, jolloin ei koronan vuoksi pääse vierailemaan 
vanhempien luona. Ympärillä kuitenkin rakkaat ih-
miset. Lahjoja, ruokaa.  

Ensimmäinen joulu pappina. Ensimmäinen joulu 
ilman perheenjäseniä ympärillä, kaukana kotoa.

Jos Luoja suo, edessä vielä monta joulua. Aina jotain 
vanhaa, aina jotain uutta. Vaikka vuodet kuluvat ai-
na vain nopeammin, näissä muutamassa päivässä 
on aina oma erityinen tunnelmansa.
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Vakavuuden iloa

Monenlaisia jouluja

Sotkamon seurakunnan tapahtumia:
La 24.12. 
klo 14 Jouluaaton hartaus siunauskappelissa.
klo 15 Jouluaaton hartaus Vuokatin kirkossa.
klo 16 Jouluaaton hartaus Sotkamon kirkossa, mukana Martti Niskanen ja Risto Ru-
sanen, laulu.
klo 23 Jouluyön messu Sotkamon kirkossa, Saastamoinen, Partanen.

Su 25.12.
klo 8 Jouluaamun jumalanpalvelus Sotkamon kirkossa, Kaaresalo, Lankinen, Luk-
kari-Syrjäniemi, mukana kirkkokuoro.
klo 10 Jouluaamun jumalanpalvelus Vuokatin kirkossa, Kaaresalo, Lankinen, Luk-
kari-Syrjäniemi, mukana kirkkokuoro.

Ma 26.12.
klo 10 Messu Sotkamon kirkossa, Lankinen, Partanen.
klo 18 Joulurauhaa! -joululauluilta Sotkamon kirkossa. Klassisin joulusävelin, yh-
teislaulua ja musiikkiesityksiä. Tilaisuuden jälkeen kahvitarjoilu srk-talossa. Järj. Ka-
jaanin rauhanyhdistys.

To 29.12.
klo 18 Joulukuun kuvahartaus: ”Kansa, joka pimeydessä vaeltaa, näkee suuren va-
lon.” kirkon yläsalissa. Liittyy Juho Lipposen valokuvanäyttelyyn, Helena Kuja-Kanto.

Pe 30.12.
klo 18 Viikkomessu Vuokatin kirkossa, Timo Liiri.

Su 1.1.
klo 10 Messu Sotkamon kirkossa, Saastamoinen, Lukkari-Syrjäniemi.

Pe 6.1.
klo 10 Messu Sotkamon kirkossa, Kuja-Kanto, Partanen, mukana Sirpa Kemppainen, laulu.
klo 14 Mauno Keräsen taidenäyttelyn ”Matka ihmisyyteen” avajaiset Missio Galleriassa.

Sotkamon kirkon jumalanpalvelukset striimataan seurakunnan YouTube-kanavalle.
(Jouluyön messua ei striimata).
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